
AXHENDA E TRAJNIMIT
“Protokolli i mbledhjes së të dhënave”

Lektore: Manuela Murthi, MPH, MA Population and Development

	Datë: 21 Prill 2022

	Ora
	Aktiviteti

	13:00 - 14:30

	Objektvi i protokollit të mbledhjes së të dhënave, nevoja dhe mënyrat e zhvillimit të tij elementëd përberës të tij.

	
	Elementëve përbërës së strukturës së protokollit, dhe përmbajtjes së nevojshme të cdo elementi.

	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15
	Trainimit, dhe rolit të trainimit në cilësine e të dhënave. Argumentimi nëpërmjet rasteve e trainimit si një pjesë themelore e survey.
Planifikimin e trainimit bazë dhe pre-testit.
Roli i stafit menaxhuese dhe aftësitë/teknikat trainuese të trainerit janë aspektet e përmbylljes së modulit

	
	Demostrime: pjesmarrësit ushtrohen për organizimin e modeleve të trainimit.

	Datë: 25 Prill 2022

	13.15 - 14:45
	Prezantim i aktiviteteve të terrenit në kuadrin e survey duke u fokusuar në organizimin dhe supervizimin e procesit të mbledhjes  së të dhënave.

	
	Qasja e praktikave operacionale per tipe të ndryshme survey, perfshi dhe ato të mbledhjes së të dhënave elektronike apo me letër janë pjesë e përmbajtjes së këtij seksioni.

	14:45 – 15:00              Pushim 

	15.00 – 16.30
	Principet e kërkimit sasior dhe cilësor
Instrumentat e tjerë plotësues që nevojiten gjatë intervistave në varësi nga survey,  madhësia dhe grupi target.

	
	Diskutime/Pyetje/Përgjigje



